

A co JA zrobię w tej sprawie?

GLOBALNE WSPÓLZALEŻNOŚCI to powiązania występujące we współczesnym, złożonym i stale się zmieniającym świecie, których jest coraz więcej z powodu postępującej globalizacji. Mogą one dotyczyć społeczności, państw, instytucji, ale i poszczególnych osób, chociaż często są one oddalone od siebie o setki lub tysiące kilometrów. Współzależności dotyczą różnorodnych aspektów ludzkiej działalności, takich jak kultura, środowisko, ekonomia, społeczeństwo, polityka czy technologie. Globalna sieć powiązań łączy ludzi, miejsca i wydarzenia. Każdy i każda z nas ma w tej siatce powiązań swoje miejsce, a działania, które podejmujemy, mogą zmieniać świat na lepsze.

A co JA zrobię w tej sprawie?

NASZA ŚCIEŻKA DO CELÓW: KUPUJĘ ODPOWIEDZIALNIE

Kupuję produkty lokalne i sezonowe

Wspieram odpowiedzialne firmy – dbające o pracowników i pracowniczki oraz środowisko naturalne

Kupuję mniej

Wzrasta rola lokalnych firm producenckich

Wzrasta ilość firm przestrzegających praw pracowniczych i przepisów ochrony środowiska oraz nacisk na wprowadzanie korzystnych zmian

Pracownicy i pracowniczki otrzymują wynagrodzenie zaspokajające ich potrzeby

Zmniejsza się zużycie surowców naturalnych

Zmniejsza się zużycie energii elektrycznej i cieplej do produkcji i transportu towarów

Spada emisja zanieczyszczeń do wody, gleby i powietrza

Wytwarza się mniej odpadów

CZY WIESZ, ŻE


Wraz z odległością, którą dany produkt musi przebyć, wzrasta ilość konserwantów, dwutlenku węgla w atmosferze oraz hałasu i wypadków komunikacyjnych

Zarobek wytwórców i wytwórczyń produktów w krajach globalnego Południa stanowi zazwyczaj niewielką część końcowej ceny, np. pracownice w południowych Indiach dostają tylko 50 groszy za ręcznie uszytą parę cholewek butów sprzedawanych w naszych centrach handlowych


Dzień długu ekologicznego, dzień, kiedy globalnie zużyliśmy już wszystkie zasoby Ziemi, które miały nam starczyć na dany rok, tak aby były możliwe do naturalnego odtworzenia, przypada w Polsce coraz wcześniej: w 2000 roku był to 1 listopada, a w 2018 roku 1 sierpnia

Zaznaczcie współzależności pomiędzy skutkami

A co JA zrobię w tej sprawie?


Pracownicy i pracowniczki w różnych częściach świata są wzmocnieni, mogą żyć godnie, zmniejszają się nierówności


Wzrasta innowacyjność ludzi, firm i państw


Zmniejsza się emisja dwutlenku węgla, a co za tym idzie także tempo postępowania zmiany klimatu


Ekosystemy są stabilniejsze, bardziej zróżnicowane i odporne

WPISZCIE CELE, DO OSIĄGNIĘCIA KTÓRYCH ZBLIŻAMY SIĘ DZIĘKI TEMU POSTANOWIENIU

Blank boxes for writing goals.

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU: Sprawiedliwy, zrównoważony i pokojowy świat dla każdego jest nie tylko idealną wizją przyszłości, ale także zobowiązaniem podjętym przez Organizację Narodów Zjednoczonych w 2015 roku i doprecyzowanym poprzez 17 celów zwanych Celami Zrównoważonego Rozwoju, które zostały zawarte w dokumencie „Przeksztalcmy nasz świat: Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030”. Jest to wezwanie do działania dla nas wszystkich – obywateli i obywaterek, ale także rządów, sektora prywatnego i instytucji międzynarodowych. Aby osiągnąć wszystkie Cele i przypisane im 169 szczegółowych zadań określonych w Agendzie 2030, wszystkie sektory muszą ściśle ze sobą współpracować i szukać wspólnych rozwiązań dla globalnych wyzwań. Kwestie społeczne, gospodarcze i kulturowe związane z globalnym rozwojem są często wzajemnie powiązane, podobnie jak Cele Zrównoważonego Rozwoju, które wymagają spójnego globalnego wysiłku. Każdy może wesprzeć ten szeroki zakres wyzwań do sprostania i przyczynić się do osiągnięcia Celów – nawet jako uczeń lub uczennica czy społeczność szkolna.

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU



Źródła:
- Edukacja globalna na zajęciach przedmiotowych w szkole podstawowej, Centrum Edukacji Obywatelskiej, 2018, <https://globalna.ceo.org.pl/edukacja-globalna-na-zajeciach-przedmiotowych-w-szkole-podstawowej>;
- Kupuj lokalne, sezonowe owoce i warzywa, 13.03.2017, <http://dobresandomierskie.pl/2017/03/13/kupuj-lokalne> -sezonowe-owoce-i-warzywa;
- Dzień Długu Ekologicznego, <https://www.overshootday.org/>;
- Fundacja Kupuj Odpowiedzialnie, www.ekonsument.pl/;
- Platforma społeczna ONZ, Cele Zrównoważonego Rozwoju, <http://www.un.org.pl>.